
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

     АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

09.12.2021                                    г. Усть-Джегута                                         №112 

 

Об итогах муниципального этапа конкурса  

«Юные исследователи окружающей среды» 

 

        В целях реализации муниципальной программы  «Выявление и поддержка 

одаренных детей  в Усть-Джегутинском муниципальном районе на 2021-2023 

годы», утвержденной постановлением администрации  Усть-Джегутинского 

муниципального района от 23.12.2020г.  №548 ,  основное мероприятие пункт 2 

«Осуществление государственной поддержки и социальной поддержки одаренных 

детей» пп.2.3.,   и  согласно протоколу Управления образования администрации  

Усть-Джегутинского муниципального района от  09.12.2021  №11 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

      1.Утвердить итоги  муниципального  конкурса «Юные исследователи 

окружающей среды» по следующим номинациям: 

«Ботаника и экология растений» 

Присвоить первое место: 

 Бытдаевой Милане, ученице 8 класса  МБОУ «СОШ №2 г.Усть-

Джегуты» 

Присвоить второе место: 

 Чотчаевой Мадине, ученице 9 класса МБОУ «СОШ ст. 

Красногорской» 

Присвоить третье место: 

 Атабиеву Таубию, ученику 4 класса МБОУ «СОШ с.Важное»             

 

«Водная экология и гидробиология» 

         

Присвоить первое место: 

 Васильевой Валерии, ученице 7 класса  МБОУ «СОШ №2 г.Усть-

Джегуты» 

Присвоить второе место: 

 Батчаевой Камиле, ученице  9 класса МБОУ «СОШ №3 г.Усть- 

Джегуты» 

 

 



Присвоить третье место: 

 Байрамукову Мурату, ученику 10 класса МБОУ «СОШ а.Новая 

Джегута» 

 Хабовой Айсанат, ученице 7 класса МБОУ «СОШ а.Гюрюльдеук» 

 

«Ландшафтная экология и геохимия»  

Присвоить первое место: 

 Зильбухаровой Малике, ученице  11 класса МБОУ «Гимназия №4 

г.Усть-Джегуты» 

Присвоить второе место: 

 Алиевой Карине, ученице 8 класса  МБОУ «Лицей №1 г.Усть-

Джегуты» 

 Присвоить третье место: 

 Хубиевой  Амине, ученице 8 класса МБОУ «СОШ с.Важное»  

 

     2.Наградить победителей и призеров   конкурса грамотами  Управления 

образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района и  

подарочными сертификатами. 

     3.Наградить учителей,  подготовивших  победителей и призеров  

муниципального   этапа конкурса    благодарственными письмами Управления 

образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района. 

     4.Главному бухгалтеру Управления образования представить заявку в 

финансовое Управление  на финансирование итогов конкурса согласно 

приложению. 

       5. Контроль за  выполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 


